§. 3. Si tutor rem pupilli subripuerit, et vendiderit: usucapio non contingit, prius quam res in potestatem pupilli redeat. Nam tutor in re pupilli tunc domini loco habetur, cum tutelam administrat, non cum pupillum spoliat.

De tutere.

§. 4. Qui bona fide alienum fundum emit, et possessionem ejus amisit; deinde eo tempore adprehendisset, quo scit rem alienam esse, non capiet longo tempore: quia initium secundæ possessionis vitio non carebit. Nec similis est ei qui emptionis quidem tempore putat fundum vendentis esse: sed cum traditur, scit alienum esse. Cum enim semel amissa fuerit possessio, initium rursus recuperatæ possessionis spectari oportet. Quare si eo tempore redhibeatur homo, quo emptor scit alienum esse, usucapio non contingit: quamvis, antequam venderet, in ea causa fuerit, ut usucaperet. Idem juris est in eo qui de fundo dejectus, possessionem per interdictum recuperavit, sciens jam alienum esse.

De bona fide.

§. 5. Qui sciens emit ab eo quem prætor ut suspectum heredem deminuere vetuit, usu non capiet.

De prohibito deminuere.

§. 6. Procurator tuus si fundum quem centum aureis vendere poterat, addiderit trigenta aureis in hoc solum, ut te damno

De procuratore vendente.

adficeret, ignorante emptore : dubitari non oportet, quin emptor longo tempore capiat. Nam et cum sciens quis alienum fundum vendidit ignorantem, non interpellatur longa possessio. Quod si emptor cum procuratore collusit, et eum premio corruptum, quo vilis mercaretur, non intelligitur bonæ fidei emptor, nec longo tempore capiet. Et si adversus petentem dominum uti coeperit exceptione rei voluntate ejus vendita : replicationem doli utilem futuram esse.

De re furtiva.

§. 7. Furtiva res non intelligitur reddisse in domini potestatem, quamvis possidere eam, si modò ignoraverit subreptam sibi esse. Si igitur servum qui tibi subreptus erat, ignorantem tibi tuum esse, pignori dederis, et soluta pecunia eum Titio vendideris : Titius usucapere non poterit.

De libero homine bona fide serviente.

§. 8. Liber homo qui bona fide nobis servit, hisdem modis ex re nostra acquirit nobis, quibus per servum nostrum acquirere solemus. Quare sicut traditione, ita usucapione rem nostram faciemus, interveniente libera persona : et si peculii nomine, quod nos sequi debet, emptio contracta fuerit, etiam ignorantes usucapimus.

§. 8. *Idem lib. 2 ex Minicio.*

De venditore consumpturo pecuniam.

Si quis cum sciret venditorem pecuniam statim consumpturum, servos ab eo emisset : plerique responderunt, eum nihilominus bona fide emptorem esse : idque verius est. Quomodò enim mala fide emisse videtur, qui à domino emit ? nisi fortè et is qui à luxurioso, et protinus scorto daturò pecuniam, servos emit, non usucapiet.